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ÜLDASJAD 
Eesti ja kogu Euroopa Liidu eesmärk on leida käesoleval poolaastal konstruktiivne ja kõiki 
osapooli rahuldav lahendus Lissaboni lepinguga edasiminekuks pärast Iiri referendumi 
negatiivset tulemust. Ootame Iiri valitsuselt ettepanekuid edasisteks ühisteks sammudeks ning 
toetame ratifitseerimisprotsessi jätkumist riikides, kes pole veel lepingut heaks kiitnud. 
 
Eesti eesmärgiks on EL laienemispoliitika jätkumine senistel alustel. Liitumiskriteeriumid 
tuleb täita allahindluseta. See tagab liituda soovivate riikide tõsisema suhtumise kodutöösse ja  
laienemisprotsessi kvaliteedi. Eesti toetab Horvaatia eesmärki jõuda 2008. aasta lõpuks 
läbirääkimistega otsustavasse faasi. Samuti peame oluliseks, et Türgi jätkaks vajalike 
reformide elluviimisega, et liitumisläbirääkimistega saaks edasi liikuda. Eesti loodab, et 
Makedoonia suudab 2008. a lõpuks täita seatud kriteeriumid ja alustada seejärel 
liitumisläbirääkimisi EL-iga ühinemiseks.  
 
Eesti panustab aktiivselt Euroopa Liidu Läänemere strateegia välja töötamisse. Eesti 
eesmärgiks on ambitsioonikas ja konkreetsele tegevusele suunatud strateegia, mis aitab kaasa 
EL siseturu paremale toimimisele ja Läänemere keskkonnaseisundi parandamisele.  
 

KONKURENTSIVÕIME 
Väikese ja keskmise suurusega ettevõtete konkurentsivõime tugevdamiseks soovib Eesti 
jõuda kiiresti põhimõtteliste kokkulepeteni väikeettevõtluse algatuse (Small Business Act) 
osas.  
 
Eesti eesmärgiks on ka põhimõtteliste kokkulepeteni jõudmine kogu ELi hõlmava ühenduse 
patendi osas. Eesti peab oluliseks, et loodav ühenduse patendisüsteem peaks täna toimiva 
süsteemiga võrreldes olema lihtsam ja kulusäästlikum (nii patendi taotlemise ja väljaandmise 
kui ka sellealaste vaidluste lahendamise etapis) ning kättesaadav Euroopa innovaatilistele 
VKEdele.   
 
Eesti toetab ühenduse meetmete väljatöötamist, et võimaldada ohutute, kõrge kvaliteediga ja 
tõhusate piiriüleste tervishoiuteenuste osutamist. Soovime muuta piiriüleste 
tervishoiuteenuste hüvitamise reeglid selgemaks ja kodanikele piiriülesed tervishoiuteenused 
kättesaadavamaks.  
 

KLIIMA JA ENERGEETIKA 
Eesti arvates peab EL kliima- ja energiapoliitika aitama säilitada ja tagada liikmesriikide 
energiajulgeolekut. Eesti eesmärgiks on nende teemade vahelise koherentsuse tagamine ja 
sünergia loomine. Soovime, et Prantsusmaa eesistumisel saavutataks siseturu ning kliima- ja 
taastuvenergia paketi osas kokkulepped, mis säilitaks sõltumatu elektritootmise Eestis.  
 
 



PÕLLUMAJANDUS 
Eesti eesmärgiks on viia lõpule ühise põllumajanduspoliitika rakendamise hindamine ja 
teha vajalikud kohandused perioodiks 2009 - 2013. Ühine põllumajanduspoliitika peab 
tulevikus tagama sektori konkurentsivõime ja jätkusuutlikkuse kõikides liikmesriikides ning 
arvestama maaelu arengu vajadustega. Pikemas perspektiivis on Eesti jaoks oluline, et 
ühenduse põllumajandustootjaid koheldakse võrdsetel alustel. Leiame, et ebasoodsamate 
piirkondade määratlemine ja põllumajandustegevuse kompenseerimine toimuks tulevikus 
objektiivsetel kriteeriumidel. 
 

RAHANDUSKÜSIMUSED 
Finantssektori stabiilsuse tagamiseks ja kriisiolukordade ennetamiseks soovib Eesti 
saavutada kapitalinõuete direktiivi ja kindlustuse ja edasikindlustusdirektiivi osas 
põhimõttelise kokkuleppe, mis säilitaks kohaliku järelevalve olulisuse ja rolli. Eesti soovib 
hoiuste tagamise skeemide ühtlustamise aluste kehtestamist EL tasandil.  
 
Eesti eesmärgiks on lihtsat ja konkurentsivõimelist maksusüsteemi toetavad otsused EL-s. 
Kavandatava ühtse konsolideeritud maksubaasi osas toetab Eesti äriühingute piiriülese 
majandusetegevuse otseste maksudega seotud kulude ja halduskoormuse vähendamist ning 
maksubaasi liikmesriigiti võrreldavaks muutmist. Eesti on vastu minimaalse maksumäära 
kehtestamisele ega toeta ka vähendatud käibemaksumäärade kohaldamisala laiendamist.  
 

JUSTIITS- JA SISEKÜSIMUSED 
Eesti peab oluliseks seadusliku rändepoliitika kujundamist, mis arvestab liikmesriikide 
tööturu vajadustega ning tagab tõhusad järelevalvemeetmed isikute sisenemise ja lahkumise 
üle. Eesti toetab ühenduse tasandil miinimumreeglite kujundamist kvalifitseeritud tööjõu 
sisserändele. Sealjuures on oluline tagada paindlikkus ning jätta liikmesriikidele vabadus 
otsustamaks selle üle, keda täpsemalt tööjõuturule lubada. Eesti peab samuti oluliseks, et ELi 
tasandil sätestataks sanktsioonid ebaseaduslikku tööjõudu kasutavatele ettevõtjatele.  
 

VÄLISSUHTED 
Eesti püüdleb ühtsema EL julgeoleku ja kaitsepoliitika, EL sõjalise ning tsiviilse kriisiohje 
võime edasiarendamise, vastavate vahendite ja ressursi otstarbekama ja efektiivsema 
kasutamise poole, et tagada stabiilsust ning ennetada või ohjata juba puhkenud kriise. 
Jätkuvalt on oluline pöörata tähelepanu kõikehõlmava lähenemise juurutamisele kriisiohjes ja 
julgeolekuohtude käsitlemises ning sõjalise ja tsiviilse võimekuse edasiarendamisele. Uue 
valdkonnana on oluliseks eesmärgiks küberruumist tulevate ohtude teadvustamine ja 
liikumine turvalisema küberruumi suunas. 
 
Eesti peab oluliseks ka Euroopa julgeolekustrateegia täiendamist, et tõhusamalt ellu viia 
strateegia eesmärke, kasutades otstarbekalt kõiki EL käsutuses olevaid vahendeid. Varasemast 
enam tähelepanu vajavad lahendamata regionaalsed konfliktid EL naabruses, ühine 
välispoliitika energiajulgeoleku tagamiseks, küberjulgeoleku küsimused ning EL ja NATO 
koostöö parandamine maailma julgeolekuprobleemide lahendamisel. 
 
EL-USA suhete kontekstis on Eesti huvides heade ja toimivate transatlantiliste suhete 
hoidmine, mis aitaks jätkata liikumist üha suurema üksmeele suunas nii majanduslike kui ka 
poliitiliste eesmärkide saavutamisel. Eesti eesmärk on EL-USA aktiivne koostöö stabiilsuse 



loomisel ELi vahetus naabruses ja eriti idasuunal. Toetame EL ja USA koordineeritud 
püüdlusi julgeolekualase koostöö laiendamiseks ja sellesse uute riikide kaasamiseks. Eesti 
rõhutab jätkuvalt vajadust energiajulgeolekualase koostöö tõhustamise järele transatlantilistes 
suhetes. Eesti eesmärk on saavutada liitumine USA viisavabadusprogrammiga 2008. 
aastalõpuks.   
 
Eesti eesmärgiks on Euroopa naabruspoliitika ja seda tugevdavate meetmete edasi 
arendamine. Eesti huvides on eelkõige naabruspoliitika nn idamõõtme väljaarendamine, mis 
annaks suhtlemisele naabruspoliitika sihtriikidega idas poliitilise mõõtme ning lisaimpulsi 
nende riikide Euroopa suunaliste eesmärkide saavutamiseks. 
 
Eesti eesmärgiks on ühistel väärtustel põhineva EL-Venemaa strateegilise partnerluse 
kujundamine. Eesti jaoks on oluline, et uue raamlepingu läbirääkimised toimuksid 
läbipaistvuse ja hea koostöö vaimus. 
 
Eesti jaoks on oluline tagada Lääne-Balkani piirkonna riikide jätkuv lähenemine Euroopa 
Liidule ning regiooni stabiilsuse säilitamine. See tähendab stabilisatsiooni- ja 
assotsiatsiooniprotsessi toetamist ja saavutatud edu täiendavat kindlustamist, majandussuhete 
tihendamist ja regiooni riikide EL perspektiivi kinnistumist.  
 
 
 
 
 
 


